_j

... -..
--~~

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA REUNIÃO DA COMISSÃO CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA, DECORO
PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS E
REDAÇÃO, REALIZADA EM 30 DE JUNHO DE 2016.

Aos 30 (TRINTA) dias do mês de JUNHO (06) de DOIS MIL E DEZESSEIS (2016),
na Sala das Comissões, às 17h:OOm, reuniram-se os membros da Comissão de
Constituição, Justiça, Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças, Tomada de
Contas e Redação, sob a Presidência do Vereador Diego Vinicio F ardin, que determinou
ao Secretário "ad hoc", que fizesse a chamada dos membros desta Comissão.
Responderam presente, além do Presidente os Vereadores José F elix Cordeiro e Paulo
Henrique De Martin. Havendo quorum o Senhor Presidente declara abertos os trabalhos
da Comissão e informou que estava em Pauta o Projeto de Decreto Legislativo nº
002/2016, de autoria desta Comissão, que "Dispõe sobre as Contas do Município de
Itarana, Estado do Espirita Santo, Exercício de 2013". O Senhor Presidente, informou,
ainda que fosse remetido este Projeto de Decreto Legislativo ao Senhor Presidente desta
Casa, sem parecer da Comissão, face ser autora do mesmo já que recomenda ao Plenário
a sua aprovação. Nada mais havendo para ser tratado, o Senhor Presidente determinou
ao Secretário "ad hoc" que remetesse o Projeto de Decreto Legislativo nº 002/2016, ao
Presidente desta Casa, para, caso queira, o inclua na Ordem do Dia da Sessão Ordinária
de Casa. O Senhor Presidente determinou, ainda que eu
l6-~=======t===+=----(Winston Churchill da Silva Bérgamo ), Secretário

, que depois de lida e achada conforme vai assinada na forma